
【令和7年7月1日時点】湯梨浜町が令和7年4月1日以降に発注する予定の公共事業（400万円超）について次のとおり公表します。

※詳細は担当課にお尋ねください。

工事の名称 場所 期間 種別 工事の概要
入札及び
契約の方法

入札予定
時期

実施状況 担当課

さくら工芸品工房屋上防水改修
工事

松崎地内 約4カ月 防水工事
トップコート塗布398㎡、ゴムシート
張替154㎡など
（予算額：5,636千円）

指名競争入札 R7.8 まちづくり企画課

ハワイアロハホール冷温水機
冷却水系伝熱管取替工事

はわい長瀬地内 約5カ月 管工事
伝熱管取替（吸収器430本、凝縮
器136本）など
（予算額：9,350千円）

随意契約 R7.5 済 まちづくり企画課

ゆりはまネット光ケーブル工事 湯梨浜町地内 約11カ月 電気通信工事
ゆりはまネット新規加入、移転等
工事
（予算額：22,434千円）

指名競争入札 R7.4 済
デジタル・みらい
戦略課

ながせこども園プールサイド床面
改修工事

ながせこども園 4カ月 建築一式工事
ながせこども園プールサイドの塗
装・シート敷設・シーリング等
(予算額4,554千円）

指名競争入札 R7.7 子育て支援課

とうごうこども園遊戯室エアコン
設置工事

とうごうこども園 4カ月 管工事
とうごうこども園遊戯室における置
き型エアコン2基の設置
(予算額4,433千円）

指名競争入札 R7.5 済 子育て支援課

あさひこども園遊戯室エアコン
設置工事

あさひこども園 4カ月 管工事
あさひこども園遊戯室壁掛ツイン
マルチエアコン2基の設置
(予算額5,005千円）

指名競争入札 R7.5 済 子育て支援課

はわいこども園遊戯室LED設置
工事

はわいこども園 4カ月 電気工事
はわいこども園遊戯室の水銀灯
をLEDに改修
(予算額5,243千円

指名競争入札 R7.7 子育て支援課

ながせこども園LED設置工事 ながせこども園 4カ月 電気工事
ながせこども園遊戯室・玄関ホー
ルの水銀灯をLEDに改修
(予算額4,059千円）

指名競争入札 R7.7 子育て支援課

道の駅はわい店舗空調設備更
新工事

宇野地内 2カ月 管工事
空調機を1台更新
（予算額：4,059千円）

指名競争入札 R7.9 産業振興課

ファンコイルユニット更新工事 引地地内 6カ月 管工事
ファンコイルユニット8台の更新
（予算額：8,360千円）

指名競争入札 R7.5 済 産業振興課



【令和7年7月1日時点】湯梨浜町が令和7年4月1日以降に発注する予定の公共事業（400万円超）について次のとおり公表します。

※詳細は担当課にお尋ねください。

工事の名称 場所 期間 種別 工事の概要
入札及び
契約の方法

入札予定
時期

実施状況 担当課

多目的ホール水銀灯LED化工事 園地内 6カ月 電気工事
LED照明ホール25台、ステージ10
台の更新
（予算額：11,451千円）

指名競争入札 R7.6 済 産業振興課

活性化センターはまなす高圧
設備修繕等（劣化改修）

園地内 6カ月 電気通信工事
高圧機器ケーブル修繕、外灯照
明修繕、自販機子メートル修繕
（予算額：8,024千円）

指名競争入札 R7.7 産業振興課

羽合漁港堆積砂養浜工事 橋津地内外 6カ月 土木一式工事
養浜：V=1,000㎥
（予算額：5,726千円）

指名競争入札 R7.10 産業振興課

今滝梨団地暗渠排水整備工事 漆原地内 3カ月 土木一式工事
暗渠排水整備A=127a
（予算額8,200千円）

指名競争入札 R7.6 済 産業振興課

今滝梨団地果樹棚等整備工事 漆原地内
5カ月
（一部7カ
月）

土木一式工事
梨棚・防風整備A=244a
（予算額116,000千円）

指名競争入札 R7.7 産業振興課

今滝梨団地防霜施設整備工事 漆原地内 5カ月 土木一式工事
防霜施設整備A=127a
（予算額38,000千円）

指名競争入札 R7.7 産業振興課

今滝梨団地灌漑施設整備工事 漆原地内 6カ月 土木一式工事
灌漑ポンプ等整備
（予算額16,500千円）

指名競争入札 R7.9 産業振興課

公共下水道管渠布設工事
（旧北溟中学校跡地）

はわい長瀬地内 約6カ月 土木一式工事
開削　管布設　L=250m
（予算額：30,240千円）

指名競争入札 R7.9 建設水道課

国道179号（はわいバイパス）
関連支障移転工事（下水道）

田後地内外 約6カ月 土木一式工事
下水管渠移設等
（予算額：50,000千円）

指名競争入札 適時
田後工区　済
長瀬工区　未

建設水道課

下水マンホール蓋取替工事 湯梨浜町地内 約6カ月 土木一式工事
下水マンホール蓋取替え（除雪対
応型）
（予算額：5,000千円）

指名競争入札 R7.8 建設水道課



【令和7年7月1日時点】湯梨浜町が令和7年4月1日以降に発注する予定の公共事業（400万円超）について次のとおり公表します。

※詳細は担当課にお尋ねください。

工事の名称 場所 期間 種別 工事の概要
入札及び
契約の方法

入札予定
時期

実施状況 担当課

新町川雨水ポンプ場建設工事
（機械設備）

旭地内 約18カ月 機械器具設置工事
排水ポンプ、除塵機設置
（予算額（債務負担）：530,000千円）

一般競争入札
（制限付）

R7.6 済 建設水道課

新町川雨水ポンプ場建設工事
（電気設備）

旭地内 約18カ月 電気工事
電気工事一式
（予算額（債務負担）：350,000千円）

指名競争入札
（JV）

R7.6 済 建設水道課

石脇水源地No.2井戸ポンプ等
取替工事

石脇地内 約4カ月 電気工事
井戸ポンプ取替
（予算額4,400千円）

指名競争入札 R7.7 建設水道課

国信水源系送配水管更新工事
（第4工区）

田畑地内 約5カ月 水道施設工事
ダクタイル鋳鉄管　φ200
L=250.0m
（予算額：19,800千円）

指名競争入札 R7.6 済 建設水道課

国信水源系送配水管更新工事
（第5工区）

小鹿谷地内 約5カ月 水道施設工事
ダクタイル鋳鉄管　φ200
L=110.0m
（予算額：11,000千円）

指名競争入札 R7.6 済 建設水道課

上浅津地内配水管更新工事
（第3工区）

上浅津地内 約5カ月 水道施設工事
配水用ポリエチレン管　φ75、50
L=340.0m
（予算額：19,800千円）

指名競争入札 R7.9 建設水道課

上浅津地内配水管更新工事
（第4工区）

上浅津地内 約5カ月 水道施設工事
配水用ポリエチレン管　φ75
L=120.0m
（予算額：8,800千円）

指名競争入札 R7.9 建設水道課

はわい長瀬地内配水管布設
工事

はわい長瀬地内 約5カ月 水道施設工事
ダクタイル鋳鉄管　φ150
L=330.0m
（予算額：27,500千円）

指名競争入札 R7.10 建設水道課

町道維持修繕工事（1工区）
羽合地域、泊
地域

約12カ月 土木一式工事 発注額：7,061千円 指名競争入札 R7.4 済 建設水道課

町道維持修繕工事（2工区） 東郷地域 約12カ月 土木一式工事 発注額：7,061千円 指名競争入札 R7.4 済 建設水道課



【令和7年7月1日時点】湯梨浜町が令和7年4月1日以降に発注する予定の公共事業（400万円超）について次のとおり公表します。

※詳細は担当課にお尋ねください。

工事の名称 場所 期間 種別 工事の概要
入札及び
契約の方法

入札予定
時期

実施状況 担当課

町道北溟中学校周辺線道路
改良工事

はわい長瀬地内 約7カ月 土木一式工事
L＝200ｍ
（予算額26,324千円）

指名競争入札 R7.9 建設水道課

町道舗装修繕工事 野花地内 約6カ月 土木一式工事
かさ上げ、表層打ち替え　L=140m
（予算額20,000千円）

指名競争入札 R7.8 建設水道課

町道荒浜線水路修繕工事 宇谷地内 約6カ月 土木一式工事
L＝90ｍ
（予算額8,000千円）

指名競争入札 R7.8 建設水道課

町道村前線外道路改良工事
（2工区）

国信地内 約6カ月 土木一式工事
L＝40ｍ
（予算額6,448千円）

指名競争入札 R7.6 済 建設水道課

町道都計11号線外道路改良
工事（1工区）

旭地内 約6カ月 土木一式工事
L＝200ｍ
（予算額21,000千円）

指名競争入札 R7.7 建設水道課

新町橋外橋梁補修工事 松崎地内外 約8カ月 土木一式工事
4橋
（予算額25,000千円）

指名競争入札 R7.6 済 建設水道課

長瀬18号橋外橋梁補修工事 久留地内外 約8カ月 土木一式工事
5橋
（予算額13,197千円）

指名競争入札 R7.8 建設水道課

つわぶき大橋橋梁補修工事 泊地内 約6カ月 土木一式工事
1橋
（予算額55,000千円）

指名競争入札 R7.9 建設水道課

南谷公園大橋橋梁補修工事 南谷地内 約6カ月 土木一式工事
1橋
（予算額120,000千円）

指名競争入札 R7.10 建設水道課

国道179号（はわいバイパス）関
連支障移転工事（上水道）

田後地内外 約6カ月 水道施設工事
上水道管移設等
（予算額：20,000千円）

指名競争入札 適時
1～3工区　済
4～6工区　未

建設水道課



【令和7年7月1日時点】湯梨浜町が令和7年4月1日以降に発注する予定の公共事業（400万円超）について次のとおり公表します。

※詳細は担当課にお尋ねください。

工事の名称 場所 期間 種別 工事の概要
入札及び
契約の方法

入札予定
時期

実施状況 担当課

上水道管布設工事
（旧北溟中学校跡地）

はわい長瀬地内 約6カ月 水道施設工事
開削　管布設　HPPEφ100
L=450m
（予算額：18,040千円）

指名競争入札 R7.9 建設水道課

東郷デイサービスセンター休憩
室空調設備更新工事

旭地内 約3カ月 管工事
休憩室空調設備（床置型3台）の
更新
（予算額：9,573千円）

指名競争入札 R7.5 済 福祉課

町立小学校自動火災報知設備
受信機更新工事

小鹿谷地内外 約5カ月 消防施設工事
町内３小学校の自動火災報知設
備受信機の更新
（概算工事費：22,198千円）

指名競争入札 R7.6 済 教育総務課

東郷小学校外灯照明LED改修
工事

小鹿谷地内 約5カ月 電気工事
照明を水銀灯からLEDに改修
（概算工事費：4,587千円）

指名競争入札 R7.7 教育総務課

羽合小学校空調機更新工事
（ACP-2・6系統）

はわい長瀬地内 約8カ月 管工事
空調機（ACP-2・6系統）の更新
（概算工事費：25,300千円）

指名競争入札 R7.7 教育総務課

羽合小学校グラウンド照明改修
工事

はわい長瀬地内 4カ月 電気工事
羽合小学校グラウンド照明をLED
に改修
（予算額：27,791千円）

指名競争入札 R7.5 済
生涯学習・人権
推進課

はわいトレーニングセンター照明
改修工事

南谷地内 4カ月 電気工事
はわいトレーニングセンター照明
をLEDに改修
（予算額：11,261千円）

指名競争入札 R7.5 済
生涯学習・人権
推進課

北溟体育館駐車場整備工事
（2工区）

田後地内 3カ月 舗装工事
北溟体育館駐車場内の水路整備
および舗装
（予算額：43,724千円）

指名競争入札 R7.9
生涯学習・人権
推進課

中央公民館羽合分館廊下ほか
エアコン取替工事

はわい長瀬地内 8カ月 管工事
エアコン取替　１式
（予算額：11,063千円）

指名競争入札 R7.7
生涯学習・人権
推進課
（中央公民館）


